
 LIETUVOS RESPUBLIKOS ÐVIETIMO IR MOKSLO MINISTERIJA 
 NACIONALINIS EGZAMINØ CENTRAS 

 
 
 
 

2010 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo užduotis 
 
 
 

© Nacionalinis egzaminø centras, 2010 
 

 
 

Kalbėjimo temos ir klausimai 
 
 
 

2010 m. birželio 1 d. 
 

 
 
 

PAAIŠKINIMAI 
 

• Šiame sąsiuvinyje pateikti patikrinimo dalies žodžiu temos ir klausimai (4 A4 formato lapai). 
Mokinys, pasakęs temą, turi gauti lapelį su tos temos klausimais, todėl 2 šio sąsiuvinio lapus 
reikia sukarpyti punktyru pažymėtose vietose. Kiti 2 lapai skirti egzaminuotojui ir vertintojui. 
Ruošimosi kambaryje 2 komplektai parengtų temų turi būti išdėlioti taip, kad matytųsi temų 
pavadinimai, bet nesimatytų klausimų. 

• Mokinys 20 min. ruošiasi atsakinėti vienu klausimu iš 5 pateiktų, apie 5 min. kalba pasirinktu 
klausimu ir apie 5 min. kalbasi su egzaminuotoju. 

• Vertintojas vertina mokinio atsakinėjimą pagal kriterijus, pateiktus kalbėjimo vertinimo 
lentelėje, o vertinimą įrašo kalbėjimo vertinimo lape. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

JAUNO ŽMOGAUS PILIETIŠKUMAS 
 

1.   Valstybinės šventės ugdo jauno žmogaus pilietiškumą. Ką apie tai manote? 

2.   Tikras pilietis domisi savo šalies istorija. Ką apie tai manote? 

3.   Vienas iš pilietiškumo požymių – ginti silpnesnį. Ką apie tai manote? 

4.   Žiniasklaida – jaunimo pilietiškumo ugdytoja. Ką apie tai manote? 

5.   Sąmoningai mokydamasis, tampi piliečiu. Pagrįskite arba paneikite šį teiginį. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KNYGA IR MES 
 

1.   Su kokiu rašytoju ir kodėl norėtumėte pasikalbėti apie jo kūrinį? 

2.   Kontekstas padeda geriau suvokti knygą. Pagrįskite arba paneikite šį teiginį. 

3.   Respublikiniu projektu „Skaityk ir dovanok“ siekiama populiarinti knygą. Ką apie tai manote? 

4.   Knyga padeda žmonėms suprasti vieniems kitus. Pagrįskite arba paneikite šį teiginį. 

5.   „Kada nors knygos atėjimas pas žmogų bus prilygintas dieviškosios ugnies pagrobimui...“ 
(Justinas Marcinkevičius) Pagrįskite arba paneikite šį teiginį. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

KULTŪRA IR JAUNIMAS 
 

1.   Muzikos kalbą supranta visi. Pagrįskite arba paneikite šį teiginį. 

2.   Tradicijų puoselėjimas padeda jaunimui pažinti tautos kultūrą. Ką apie tai žinote ir manote? 

3.   Ką ugdo televizijos realybės projektai: menininkus ar „žvaigždes“? Argumentuokite. 

4.   Menininku gimstama ar tampama? Ką apie tai žinote ir manote? 

5.   Kuriantys mokiniai. Ką apie tai žinote ir manote? 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

MOKSLO PASIEKIMAI MŪSŲ GYVENIME 
 

1.   Naujųjų technologijų įtaka šiuolaikinei muzikai. Ką apie tai žinote ir manote? 

2.   Mokslo pasiekimų nauda ir žala sportui bei sportininkams. Ką apie tai žinote ir manote? 

3.   Modifikuoti produktai. Ką apie tai žinote ir manote? 

4.   Technikos iššūkiai ekologijai. Ką apie tai žinote ir manote? 

5.   Kosmoso laimėjimų poveikis Žemei ir jos gyventojams. Ką apie tai žinote ir manote? 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

ŽMOGUS IR APLINKA 
 

1.   Saugūs namai – didžiausia gyvenimo vertybė. Pagrįskite arba paneikite šį teiginį. 

2.   Jaunimas nesunkiai užmezga internetines pažintis. Ką apie tai žinote ir manote? 

3.   Klasės atmosfera veikia jauną žmogų. Pagrįskite arba paneikite šį teiginį. 

4.   Jauno žmogaus savanoriškas darbas visuomenei. Ką apie tai žinote ir manote? 

5.   Žmogus atsakingas už savo augintinius. Ką apie tai žinote ir manote? 
 



 

 

 2010-06-01 
 
 
 
 

1.   JAUNO ŽMOGAUS PILIETIŠKUMAS 
 

 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 2010-06-01 
 
 
 
 

2.   KNYGA IR MES 
 

 
 
 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 2010-06-01 
 
 
 
 

3.   KULTŪRA IR JAUNIMAS 
 
 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 2010-06-01 
 
 
 
 

4.   MOKSLO PASIEKIMAI MŪSŲ GYVENIME 
 

 
 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 2010-06-01 
 
 
 
 

5.   ŽMOGUS IR APLINKA 
 
 
 
 


	Kalbėjimo temos ir klausimai



